МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
НАГОРСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.07.2025	№ 122
пгт. Нагорск

О проведении праздничного мероприятия, посвященного празднованию 430-летия пгт Нагорск

	В целях проведения мероприятий, посвященных празднованию 430-летия пгт Нагорск:
	1. Разрешить проведение 19 июля 2025 года:
[bookmark: _GoBack]	1.1. праздничного мероприятия (праздничная, концертно-развлекательная программа), посвященного празднованию 430-летия пгт Нагорск. Место проведения площадь у Районного Дома Культуры "Радуга" (ул. Леушина, д.19). Предполагаемое количество участников – 200 человек. Время проведения праздничного мероприятия с 18-00 ч. до 20-00 ч.
1.2. дискотека с 20-00ч. до 22-00ч. Место проведения площадь у Районного Дома Культуры "Радуга" (ул. Леушина, д.19). Предполагаемое количество участников – 200 человек.
2. Ответственный за проведение праздничного мероприятия глава Нагорского городского поселения С.Ю. Ларионов.
	3. Рекомендовать ПП «Нагорский» МО МВД России «Слободской» (Тютюнник А.С.) обеспечить общественный порядок во время проведения праздничного мероприятия.
	4. Рекомендовать КОГБУЗ «Нагорская ЦРБ» (Чеглакова Н.В.) обеспечить дежурство в целях оказания первой медицинской помощи при необходимости во время проведения праздничного мероприятия.
5. Ограничить движение транспортных средств в связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных празднованию 430-летия пгт Нагорск:
- по ул.Клубная от пересечения с ул.Леушина до дома №2.
 Схема участков улиц, на которых вводится ограничение движения, и путей объезда – прилагается.
6. Установить, что ограничение движения вводится на период подготовки и проведения Праздничных мероприятий – 19.07.2025  с 14 ч-30мин до 22ч-30мин.
7. Рекомендовать организатору мероприятия обеспечить ограничение движения.
8. Проинформировать пользователей автомобильных дорог о введении временных ограничений движения путем размещения соответствующего информационного сообщения на официальном сайте администрации Нагорского городского поселения.
9. Направить информацию о введении ограничения движения транспортных средств в отделение Госавтоинспекции МО МВД России «Слободской»
	10. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Нагорского городского поселения                                  С.Ю. Ларионов

Разослать: Прокуратура, ПП «Нагорский» МО МВД России «Слободской», КОГБУЗ «Нагорская ЦРБ» отделение Госавтоинспекции МО МВД России «Слободской», администрация Нагорского района, управление культуры.

Приложение
к постановлению администрации
Нагорского городского поселения
от 04.07.2025 № 122
Схема участков улиц, на которых вводится ограничение движения, и путей объезда[image: ]Пути объезда мест ограничения – ул.Новая, ул.Заготовительная
Участок ограничения движения ул.Клубная

image1.png
I
el %